…第３１回　産業精神保健講演会のご案内

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　最近、職場での不適応を呈するケースで、発達障害と診断されることが少なくありません。職場では、「大人の発達障害」に対する基礎理解と対応が大

きな課題となっています。

　今回の講演会は、かねこクリニック院長　金子浩二先生に、「大人の発達障害について」と題して、基調講演をしていただきます。その後、産業医の立

場で谷口智子先生、コーディネーターの立場で藤原桂先生、コメンテーターとして金子浩二先生にご参加いただき、シンポジウムを組んでおります。

　この問題に関心のある会員の皆様には有益な講演会になると思いますので、諸事御多用の事と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいま

すようお願い申し上げます。

　尚、ご参加を希望される方は３月４日（水）までに、下記アドレスよりお申し込み下さい。

産 業 精 神 保 健 講 演 会

■テーマ　　：「職場における発達障害をどう考えるか？」

■日　　　時：平成２７年３月１８日(水曜日)　　１８時１５分　～　２０時２０分

■場　　　所：ヴィアーレ大阪　４階　「ヴィアーレホール」 （大阪市中央区安土町３－１－３）

■プログラム：

　　18:15～1９:20　　基調講演「大人の発達障害について」

　　　　　　座　長：　公益社団法人大阪精神科診療所協会　副会長　　　　　　　　　　　　　 　　 鍵本　伸明先生

　　　　　　演　者：　かねこクリニック　院長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金子　浩二先生

　　19:20～20:20　 シンポジウム「職場における発達障害への対応と対策～現場の悩みと工夫～」

　　　　　　座　長：　(株)みずほフィナンシャルグループ　関西統括産業医／関西産研会長　　　廣部　一彦先生

　　　　　　　　　　　　公益社団法人大阪精神科診療所協会　副会長　　　　　　　　　　　　　 　　　 鍵本　伸明先生

　　　　　　シンポジスト:

　　　　　　　　　　「産業医の立場として」　富士通（株）関西健康推進センター　センター長　　　 谷口　智子先生

　　　　　　　　　　「コーディネーターの立場として」

　　　　　　　　　　　　　　大阪障害者職業センター　主幹　障害者職業カウンセラー　　　　　　　　 藤原　桂　先生

　　　　　　コメンテーター：　かねこクリニック　院長　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　金子　浩二先生

■参加費 ：1,000円　(大精診、関西産研、関西心理相談員会の会員以外は3,000円です)

　　　　　　　　　（※心理相談員の単位　１単位を申請中）

■共　催：(公社)大阪精神科診療所協会・関西産業健康管理研究協議会・NPO法人関西心理相談員会・

　　　　　　　(公社)日本精神神経科診療所協会・(一社)大阪府医師会

■後　援：独立行政法人労働者健康福祉機構大阪産業保健総合支援センター